
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа № 1

имени дважды Героя Советского Союза Арсения Васильевича Ворожейкина»
(МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина»)

Свердлова ул., д.17, г. Городец, Нижегородская обл.,606502 Тел/факс: (83161) 9-26-66, тел. 9-36-59
Сайт: gor-school1.narod.ru E-mail: gor-school1@yandex.ru

Приказ

          03.09.2021 г.                                                                                  243- од

Об утверждении графика проведении 
всероссийских проверочных работ 
в 2023 году 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа  Рособрнадзора  от  16.08.2021 № 1139 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских 
проверочных работ в 2022 году», во исполнение приказа Управления образования и мо-
лодежной  политики  администрации  Городецкого  муниципального  района  № 488/п  от 
12.09.2022 года «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях Городецкого муниципального района Нижегородской области в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 
2023 году в МБОУ «Средняя школа № 1 имени А.В. Ворожейкина»  согласно при-
ложению к настоящему приказу.

2. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком прове-
дения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллек-
тива МБОУ «Средняя школа № 1 имени А.В. Ворожейкина» в срок до 03.04.2023.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:        О.С. Ларионов

mailto:gor-school1@yandex.ru
mailto:gor-school1.narod.ru


Приложение
к приказу №         

от 15.02.2022
График проведения ВПР

Дата Класс Предмет
20.09 5-е Математика 
20.09. 6-е Математика
22.09 6-е История 
23.09 7-е Математика 

8-е Предмет 1 (биология, география)
27.09 5-е Русский язык

6-е Русский язык
28.09 9-е Предмет 1 (биология, география, физика)

5-е Русский язык
30.09 7-е Русский язык

8-е Предмет 2 (история, обществознание)
9-е Предмет 2 (история, обществознание)

04.10 5-е Окружающий мир
6-е Биология 

06.10 7-е Предмет 1 (биология, география)
8-е Английский язык

07.10 8-е Английский язык
11.10 8-е Математика
12.10 9-е Русский язык
13.10 7-е Предмет 2 (история, обществознание)
18.10 8-е Русский язык
19.10 9-е Математика



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа № 1

имени дважды Героя Советского Союза Арсения Васильевича Ворожейкина»
(МБОУ «СШ № 1 имени А.В. Ворожейкина»)

Свердлова ул., д.17, г. Городец, Нижегородская обл.,606502 Тел/факс: (83161) 9-26-66, тел. 9-36-59
Сайт: gor-school1.narod.ru E-mail: gor-school1@yandex.ru

Приказ

          03.09.2021 г.                                                                                  243- од

О проведении всероссийских проверочных работ 
в 2023 году и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа  Рособрнадзора  от  16.08.2021 № 1139 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских 
проверочных работ в 2022 году», во исполнение приказа Управления образования и мо-
лодежной  политики  администрации  Городецкого  муниципального  района  № 488/п  от 
12.09.2022 года «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях Городецкого муниципального района Нижегородской области в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные в 
приложении к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение ВПР заместителя директора по 
УВР Федорову Н.Н.

3. Ответственному за подготовку и проведение ВПР:
3.1. До проведения ВПР:
– обеспечить  проведение  подготовительных  мероприятий  для  включе-
ния МБОУ «Средняя школа № 1 имени А.В. Ворожейкина» в списки участников ВПР, в 
том числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 
информационной  системе  оценки  качества  образования  (ФИОКО),  заполнить  формы-
заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы.
– проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2022 году, с 
процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;
– скачать в личном кабинете ФИОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет 
бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками, ука-
занными в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте ФИОКО.
– определить и подготовить учебные кабинеты в которых будет проходить ВПР, в том 
числе обеспечить видеорегистрацию проведения ВПР, при необходимости внести измене-
ние в расписание уроков.

4. Назначить ответственным организатором ВПР социального педагога Патокину Е.И. 
5. Ответственному организатору ВПР:
5.1. В день проведения ВПР:
– распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;
– раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;
– организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудито-
риях, заполнить протокол соответствия;
5.2. Организовать проверку экспертами, в том числе по плану перекрёстной проверки, от-
ветов участников с помощью критериев оценивания работ, полученных в личном каби-

mailto:gor-school1@yandex.ru
mailto:gor-school1.narod.ru


нете ФИОКО, в течение не более трех рабочих дней с момента окончания ВПР по соот-
ветствующему предмету, в соответствии с графиком ВПР;
5.3. По окончанию проверки, в 3-х дневный срок, заполнить по итогам проверки ВПР 
форму сбора результатов в личном кабинете ФИОКО.
5.4.  После  обработки  материалов  ВПР,  передать  их  на  хранение  ответственным  за 
подготовку и проведение ВПР – Федоровой Н.Н. 
6. Назначить организаторами в аудитории учителей- предметников, согласно расписания 
уроков, исключив конфликт интересов.
7. Организаторам в аудитории: 
– провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;
– обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.
8. Назначить экспертами по проверке ВПР:
– по русскому языку: Зайцева С.Л., Климову Н.А., Смирнову Н.Ф., Поморцеву С.М.;
- по русскому языку (4 класс): Семенычеву Л.Н., Волынец Ю.А., Голубеву А.А., Василье-
ву Н.Н.;
– математике: Лебедеву Г.Б., Власову А.Ю., Ворожейкину О.А.;
–  по математике (4 класс): Золотову Н.С., Смирнову Т.П.;
- окружающему миру:  Соколову О.С., Елизарову Ю.Л.
– истории: Громову О.В., Доможирова С.Ф., Федорову Н.Н., Смирнову Т.П.;
– обществознанию: Громову О.В., Доможирова С.Ф., Федорову Н.Н., Смирнову Т.П.;
– иностранному языку: Михайловскую И.А.
- физике – Балашову О.Н. (МБОУ «СШ №5»);
- географии – Молькову А.А. (МБОУ «СШ №5»);
- биологии – Грачеву Л.П. (МБОУ «СШ №5»).
9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с крите-
риями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.
10. Учителю информатики Калминой О.Е. обеспечить сохранность видеоматериалов  из 
аудиторий проведения и проверки ВПР.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:        О.С. Ларионов

С приказом ознакомлены:        

Ворожейкина О.А.

Власова А.Ю.

Волынец Ю.А.

Втюрина М.В.

Голубева А.А.

Доможиров С.Ф.

Елизарова И.В.

Елизарова Ю.Л.

Зайцев С.Л.

Калмина О.А.

Климова Н.А. 

Киселёва М.В. 

Колесова И.М.

Кротиков А.А. 

Лебедева Г.Б.

Михайловская И.А.

Орлова Т.А.

Патокина Е.И.

Поморцева С.М.

Рябинина Д.А.

Семенычева Л.Н.

Смирнова Н.Ф.

Смирнова  Т.П.

Соколова О.С.

Федорова Н.Н.



Приложение
к приказу №         

от 15.02.2022
График проведения ВПР

Дата Класс Предмет Ответственные за проверку
20.09 5-е Математика Киселева М.В., Соколова О.С., Смир-

нова Т.П.
20.09. 6-е Математика Лебедева Г.Б., Власова А.Ю.
22.09 6-е История Смирнова Т.П.
23.09 7-е Математика Ворожейкина О.А., Лебедева Г.Б.

8-е Предмет 1
(биолог., геогр.)

МБОУ « СШ № 5»

27.09 5-е Русский язык Семенычева Л.Н., Голубева А.А., 
Волынец Ю.А.

6-е Русский язык Поморцева С.М., Климова Н.А.
28.09 9-е Предмет 1

(биолог., геогр., 
физика)

МБОУ « СШ № 5»

5-е Русский язык Семенычева Л.Н., Голубева А.А., 
Волынец Ю.А.

30.09 7-е Русский язык Зайцев С.Л., Климова Н.А.
8-е Предмет 2

(истор., общест.)
Доможиров С.Ф., Громова О.В.

9-е Предмет 2
(истор., общест)

Смирнова Т.П., Громова О.В

04.10 5-е Окр. мир Киселева М.В., Соколова О.С.,
Волынец Ю.А., Семенычева Л.Н.,

Голубева А.А.
6-е Биология МБОУ « СШ № 5»

06.10 7-е Предмет 1
(биолог., геогр)

МБОУ « СШ № 5»

8-е Англ.яз Михайловская И.А.
07.10 8-е Англ.яз Михайловская И.А.
11.10 8-е Математика Власова А.Ю.
12.10 9-е Русский язык Поморцева С.М., Смирнова Н.Ф.
13.10 7-е Предмет 2

(истор., общест)
Федорова Н.Н., Доможиров С.Ф.

18.10 8-е Русский язык Зайцев С.Л., Смирнова Н.Ф.
19.10 9-е Математика Власова А.Ю.




